KONTRATE
SHITJE AKSIONESH

Sot mé dat& 3O /Q5 /2023, né Tirané, palét e méposhtme vendosén té lidhin
kontratén e shitjes s& aksioneve si mé poshté:

Z.Arian Gani Karroci, i datélindjes 31.05.1968, identifikuar me letérnjoftimin ID
me numér personal G80531115H, madhor dhe me zotésj t& ploté juridike dhe pér t&
vepruar (né cilésiné e Shitésit).

DHE

Shogérisé SUPERIOR GROUP shpk, person juridik i t& drejtés shqiptare, me
NIPT K91712015L, me seli né adresén Farke SAUK, Autostrada Tirané - Durrés,
Zona Kadastrale nr. 3266, pérfagésuar nga administrator Altion Memushi i
datélindjes 29.03.1973 identifikuar me let€rnjoftimin ID me numér personal
H30329070G (né cilésiné e Blerésit).

OBJEKTI: Shitja e 55.010 (pesedhjete e pese mije e zero dhjete) aksioneve té
“BANKA CREDINS” sh.a, q& zotérohen nga aksionari Z.Arian Karroci dhe blerja
e tyre nga shogéria SUPERIOR GROUP shpk.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogéria “BANKA CREDINS” sh.a., &shté njé shoqéri anonime e krijuar e qé
vepron si person juridik né bazé t& ligjeve shqiptare, me Vendimin e Gjykatés sé&
Rrethit Gjyqgésor Tirang, nr. 28969, daté 31.01.2003, e regjistruar né Organet
Tatimore me Kodin Fiskal NR. 3709529, NIPT K316088010, si dhe me licencen nr.
16, daté 31.03.2003 t& léshuar nga Banka e Shqipérisé.

CMIMI I SHITJES SE AKSIONEVE DHE MENYRA E PAGESES



Palét kané réné dakord q& 55.010 (pesedhjete e pese mije e zero dhjete ) aksione té
shiten me ¢mimin 10.637.150 (dhjete million e gjashteqind e tridhjete e shtate mije
e njeqind e pesedhjete ) Leke.

Pagesa né shumén e mésipérme do t& kryhet né rrugé bankare dhe do t& derdhet né
llogariné e Shitésit prané Bankés Credins me nénshkrimin e kontratés.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE Si AKSIONEVE

Shitési éshté plotésisht dakord dhe i shet me vullnetin e tij t& liré dhe té ploté Blerésit
55.010 (pesedhjete e pese mije e zero dhjete aksione) té shogérisé “BANKA
CREDINS” sh.a, pjesé e paketés sé aksioneve t& tij, q€ ai zotéron né kapitalin
aksionar t& Bankés.

Kalimi i pronésisé do t& béhet me pagesén e ploté t& shumés 10.637.150 (dhjete
milion e gjashteqind e tridhjete e shtate mije e njeqind e pesedhjete ) Leke nga ana
e Blerésit shogéria SUPERIOR GROUP shpk, né llogariné e Shitésit Z.Arian

Karroci

KLAUZOLAT PER TE DREJTAT MBI DIVIDENTIN DHE TE TJERA

Aksionet objekt kontrate kalojné dhe transferohen tek Blerési s& bashku me té gjitha
t€ drejtat qé shoqgérojné dhe lidhen me aksionet, pérfshiré ¢do lloj dividenti, rritje
kapitali, e drejta e votés, dhe né pérgjithési ¢do lloj e drejte tjetér e papérmendur,
por g€ njihet nga statuti dhe ligji. Pérfitimi i kétyre té drejtave béhet s& bashku me
transferimin e pronésisé mbi aksionet nga Shitési tek Blerési me pagesén e ¢mimit
t€ shitjes sé aksioneve.

LIGJI I ZBATUESHEM
Palét bien dakord qé& kjo Kontraté do t& zbatohet dhe interpretohet né pérputhje me

legjislacionin shqiptar né fuqi. Pér ¢faré nuk parashikohet né kété Kontraté
aplikohen dispozitat e Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé mbi shitjen.



TE TJERA

Kontrata hartohet né 4 kopje origjinale, duke patur t& gjitha vlers t& njéjte,
nénshkruhet prej paléve me déshiré dhe vullnetin e tyre té€ ploté e t& pavesuar.

SHITESI BLERESI
Arian KARROCI
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